[image: image1.jpg]

Челябинская область

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 28 февраля 2019 года  № 608                       О внесении изменений в решение Собрания депутатов Карталинского муниципального района                             от 29.11.2018 года № 555

  Рассмотрев ходатайство администрации Карталинского муниципального района,  в целях упорядочения действий органов местного самоуправления Карталинского муниципального района и органов местного самоуправления поселений, входящих в состав Карталинского муниципального района,  по реализации права,  предоставленного          частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом Карталинского муниципального района,

Собрание депутатов Карталинского муниципального района РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Собрания депутатов Карталинского муниципального района от 29.11.2018 года № 555 «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения Карталинского муниципального района сельским поселениям, входящим в состав муниципального района» следующие изменения:
1) в приложении к решению:

абзац первый пункта 2 читать в следующей редакции:

«Организация в границах поселения тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации» (часть пункта 4 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»).

в абзаце втором пункта 2 цифры «108,00» заменить цифрами                        «11 328,64».

таблицу 2 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить данное  решение администрации  Карталинского муниципального района для опубликования в газете «Карталинская новь».
3. Разместить данное решение  на официальном сайте администрации Карталинского района в сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.
Председатель Собрания депутатов
Карталинского муниципального района                                                      В. К. Демедюк

	Приложение
к решению Собрания депутатов Карталинского муниципального района от 28 февраля 2019 года № 608
Таблица 2

	№ п/п
	Наименование сельского поселения
	Наименование части передаваемого полномочия по решению вопросов местного значения на 2019 год
	Общая сумма (тыс.руб.)

	Организация в границах поселения тепло-, газо-  и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации (часть пункта 4 части 1 статьи 14 ФЗ №131-ФЗ)
	Участие в организации деятельности по сбору       ( в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов» (пункт 18 части 1 статьи 14 ФЗ № 131-ФЗ
	организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения (пункт 22 части 1 статьи 14 ФЗ №131-ФЗ)

	Сумма (тыс.руб.)
	Сумма (тыс.руб.)
	Сумма (тыс.руб.)

	1
	Анненское сельское поселение
	10,80
	3,60
	3,60
	18,00

	2
	Варшавское сельское поселение
	10,80
	3,60
	3,60
	18,00

	3
	Великопетровское сельское поселение
	11 102,84
	3,60
	3,60
	11 110,04

	4
	Еленинское сельское поселение
	139,40
	3,60
	3,60
	146,60

	5
	Мичуринское сельское поселение
	10,80
	3,60
	3,60
	18,00

	6
	Неплюевское сельское поселение
	10,80
	3,60
	3,60
	18,00

	7
	Полтавское сельское поселение
	10,80
	3,60
	3,60
	18,00

	8
	Снежненское сельское поселение
	10,80
	3,60
	3,60
	18,00

	9
	Сухореченское сельское поселение
	10,80
	3,60
	3,60
	18,00

	10
	Южно-Степное сельское поселение
	10,80
	3,60
	3,60
	18,00

	Итого
	11 328,64
	36,00
	36,00
	11 400,64